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Roineen Tytöt matkustivat kesä-heinäkuun vaihteessa Sveitsiin Kanderstegin 
kansainväliseenpartiokeskukseen (KISC) 61 jäsenen voimin. Keskus toimii pääasiassa 
vapaaehtoisten voimin 365 päivänä vuodessa ja sinne voi kuka tahansa matkustaa 
vieraaksi. Partiolaiset ympäri maailmaa kokoontuvat sinne kohtamaan toisia ja oppimaan 
muista kulttuureista luodakseen parempaa maailmaa. 

Lippukunnan pitkään haaveilema ulkomaan partioleiri toteutui vihdoin koronavuosien 
jälkeen. Matkasta oli haaveiltu jo usean vuoden ajan ja rahaa reissuun kerättiin aktiivisella 
varainhankinnalla. Lisäksi saimme muutamia avustuksia. 

Matka kohteeseen oli jo elämys itsessään ja lupaili suuria tulevalle viikolle. Matkamme alkoi 
aikaisin aamuyöllä Kangasalta tilausbussilla kohti Helsinki-Vantaan lentokenttää, missä 
tapasimme kanssamme matkustavat järvenpääläiset. Laskeuduimme Zurichin kentälle, josta 
lähdimme tilausbussilla matkaan kohti Kanderstegiä. Välipysähdys tehtiin Luzernin 
kaupunkiin, jossa söimme lounasta ja tutustuimme lähimpiin keskustan nähtävyyksiin. 

Matkan jatkuessa pidemmälle vuoret kävivät jylhemmiksi. Aiemmin nähdyt heinikkopeitteiset 
kukkulat vaihtuivat lumipeitteisiin teräviin huippuihin ennen kuin olimme kohteessamme 
vuorten sylissä. 

Ensimmäinen aamu Kanderstegissä alkoi odottavin tunnelmin. Aamulla tutustuimme 
Kanderstegin partiokeskukseen ja sen lähimaisemiin. Totesimme, että paljon on tekemistä ja 
näkemistä. Iltapäivän vietimme Kanderstegissa samaan aikaan vieraileviin norjalaisiin 
tutustuen. Ohjelmassa oli yhdessä suunnistamista ja keskustelua molempien maiden 
partiokulttuureista. 

Osa johtajista oli samaan aikaan vaellusreissulla, joka alkoi nousemalla gondolihissillä 
Sunnbuelin yläasemalle. Sieltä patikoitiin Uschenegratin vuoriharjanteen ympäri. Alun nousu 
Gällihoren huipun juurelle oli hikinen urakka auringonpaisteessa ja laittoi korkeaan 
ilmanalaan tottumattomat kropatkoville. Upeat maisemat ja hieno kukkaloisto olivat ihailun 
aiheina koko matkan. 

Ilta huipentui kansainväliseen iltanuotioon, joka sai varaukselliset suomalaisetkin laulamaan 
ja tanssimaan muun porukan mukana. Siellä saimme nähdä muiden maiden sekä 
Kanderstegin vapaaehtoisen henkilökunnan iltaohjelmia. Me suomalaiset (joita meidän 



lisäksi siellä oli myös kahdesta muusta lippukunnasta) lauloimme ”Tokko partiomieles tallella 
on” sekä leikitimme ”Oopulitaipuli”-laululeikin. 

Toisena kokonaisena päivänä lähdimme läheiselle Allmenalpin ylängölle koko porukalla. 
Ylängölle pääsimme kaapelihissillä, jonka pieneen koriin mahtui juuri kahdeksan henkilöä. 
Kulku oli välillä hieman keinahtelevaa, mutta turvallisesti pääsimme kumpaankin suuntaan. 
Jokainen sai päättää, kuinka pitkälle retkelle halusi lähteä. Osa kiipesi Bunderspitzin 
(2546m) huipulle saakka ja osa nousi lumirajalle rakentamaan lumiukon. Joillekin riitti 
ylängön ihasteluun vähempikin kipuaminen. Rinteellä laiduntavien lehmien kellot kilkattivat 
kauas. 

Kolmas leiripäivä, sunnuntai, vietettiin partiokeskuksessa kansainvälisissä tunnelmissa. 
Aamu alkoi lipunnostolla, jossa keskuksen johtaja kertoi partion historiasta. Lipunnoston 
jälkeen jatkettiin Sunday meet uppiin, jossa pelattiin hauskoja seurapelejä yhdessä muista 
maista tulleiden leiriläisten kanssa. Suomalaiset pääsivät opettamaan muille Auringonkukka-
leikin ja letkajenkan. 

Iltapäivällä yhteiset leikit jatkuivat International sports afternoon -ohjelmassa, jossa ei 
sentään pelattu pesäpalloa, mutta montaa muuta lajia kuitenkin. Kansainvälisissä 
joukkueissa kisailtiin muun muassa lentopallossa, ultimatessa, lipunryöstössä sekä 
jalkapallossa. 

Osa johtajista vietti päivän Thunin kaupungissa tutustuen muun muassa siellä sijaitsevaan 
linnaan ja osa Sunnbuelin ylängöllä pilvien yläpuolella vaelluksella. Heidän reitilleen osui 
upea vuoristojärvi, jonne pääsi pulahtamaan sekä onnekkaasti myös murmeli. 

Päivällisen jälkeen oli koko leirin yhteinen International Evening kunkin maan tuomine 
herkkuineen j tarinoineen. Suomen esittelypöydässä oli tarjolla suomalaisia herkkuja ja 
tietovisaa. Erityisesti ruissipsit olivat hitti. Juttua riitti niin nuorilla kuin aikuisillakin. 

Maanantai, leirin neljäs päivä oli jälleen retkipäivä. Osa lähti Höhnvaldin kautta Kanderstegin 
keskustaan ja osa suuntasi Gasteretalin laaksoon, missä ihmeteltiin vuorenrinteestä 
syöksyviä vesiputouksia. Nämä putoukset ovat olemassa vain lumien sulaessa, kun 
maanalaiset järvet laskevat ylitäyttöään ulos vuoresta. Matkan alku kulki jyrkähköä 
metsäpolkua kuohuvan kosken partaalla. Iloksemme näimme vain sateella nähtäviä 
alppisalamantereita. Vuoristohotellilla osa nautti sen tarjoamista herkuista. Pisimmälle 
kävellyt ryhmä tavoitteli jäätikköä, mikä kuitenkin jäi jyrkän vuorenrinteen taakse, kun oli aika 
kääntyä paluumatkalle. Retken kohokohtana kyseinen ryhmä tapasi kuitenkin murmelin. 
Vaelluksen jälkeen pääsimme käymään saunassa, jonka suomalaiset ovat siirtäneet 
partiokeskukseen Hollannin jamboreelta (1995). Illalla keskuksessa vietettiin BBQ-iltaa. 

Viimeinen vaelluspäivä starttasi perinteisesti eväiden teolla, minkä jälkeen koko porukka lähti 
gondolihissillä kohti upeaa, turkoosina hohtavaa Oeschinensee-järveä sekä sen rantoja ja 
rinteitä. Paikan päällä hurjapäät nauttivat kesäkelkkaradan kyydistä ja hyisessä järvessä 
uimisesta. Osa kipusi korkeammalle rinteelle ja osa tutkaili järven rantaan valuvaa 
vesiputousta. 

Illan ohjelmassa oli Light Trail, ajatuksia herättävä yhteisohjelma tanskalaisten partiolaisten 
kanssa. Valopolulla pohdittiin yhdessä, miten partio on vaikuttanut elämiimme. Polku päättyi 
nuotiopaikalle tikkupullien paistamiseen. 

Viimeisen kokonaisena päivänä nousimme koko porukalla hissillä Spittelmatten ylängölle 
lounaalle. Hienojen vuoristomaisemien ja kukkaloiston ympäröimänä söimme eväät ja 
leikimme perinteisiä partioleikkejä. Lounaalla iso petolintu lensi ylitse, mutta kovasti etsittyä 
murmelia ei löytynyt. 



Iltapäivällä oli vapaata ohjelmaa. Osa lähti käymään viimeisillä ostoksilla Kanderstegin 
kylässä ja osa vieraili paikallismuseossa. Kylästä keskukseen kulkeva paikallisbussilinja oli 
maksuton partiohuivi kaulassaan kulkeville. 

Paluumatka kotiin Sveitsistä alkoi aikaisin torstaiaamuna. Kaksikerroksinen bussi haki 
meidät Kanderstegin partiokeskuksesta ja suuntasi Interlakenin kautta etelään, Italian 
Milanoon. Matkamme vuoristomaisemista Alppien toiselle puolelle kulki Gotthardin-tunnelin 
kautta, joka valmistuessaan 2016 oli maailman pisin tunneli, nyt kolmanneksi pisin, 16,9 km. 
Alppien toisella puolella avautuikin aivan toisenlainen maailma. Kieli, maisemat palmuineen 
ja Välimeren tunnelma olivat aivan uudenlaiset Italian rajan lähellä sijaitsevassa upeassa 
Luganossa, missä pysähdyimme pikaisesti syömään ja nopeimmat ehtivät piipahtaa myös 
ostoksilla. 

Italian rajan ylityksen jälkeen ennen Milanon lentokenttää ei ollut maisemissa kehumista. 
Korkeat aidat tien molemmin puolin rajoittivat näkyvyyttä ja kun aitoja ei ollut, niin näkyvissä 
oli useimmiten teollisuusaluetta. 

Paluulennollamme jopa lentokapteenimme oli itse partiolainen, mukanamme olleiden 
järvenpääläisten lippukunnan jäsen! Lentokentältä bussi kuljetti väsyneitä matkustajia, tällä 
kertaa omaa kotia kohti. Tapulinmäelle päästiin kahden aikaan yöllä. 

Mahtavan reissun päätteeksi palasimme kotiin useita hienoja muistoja rikkaampina ja hurja 
määrä upeita valokuvia sekä muiden partiolaisten kanssa vaihdettuja partiohuiveja tai -
merkkejä mukanamme. Kanderstegin partiokeskuksessa on upea mahdollisuus tavata muita 
partiolaisia ja nähdä vähän erilaisempia ”harjumaisemia”. Monelle meistä reissu oli vielä 
paljon enemmän kuin olimme osanneet unelmoida.
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